GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3211 2833

www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2017 AO EDITAL Nº 026/2017

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas

previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 914 de 27 de

novembro de 2007 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna pública a ALTERAÇÃO ao

Edital nº 026/2017 – UNEMAT referente ao Câmpus de Alta Floresta – Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias.

1 - Acrescenta-se ao Item 5.2 a área de Matemática/Probabilidade e Estatística, conforme segue:

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

GRANDE
ÁREA

ÁREA REQUISITOS LEGAIS
JORNADA

DE
TRABALHO

N° VAGA /
CR VIGÊNCIA DO

CCONTRATO
AC* PD*

Ciências
Exatas e
da Terra

Química I
Graduação em Química ou áreas

afins
20 horas CR - -

Matemática/
Probabilidade e

Estatística

Graduação em matemática ou áreas
afins

20 horas 01 -

19/05/2017 a
05/07/2017

Ciências
Agrárias

Silvicultura III
Graduação em Engenharia

Florestal ou áreas afins
20 horas CR - -

Fitotecnia V Graduação em Agronomia 20 horas CR - -

Engenharia Agrícola I

Graduação em Agronomia ou
Engenharia Florestal ou áreas

afins

20 horas

01 -
19/05/2017 a
14/08/2017

Engenharia Agrícola II

Graduação em Agronomia ou
Engenharia Agrícola

20 horas CR - -

Ciências
Biológicas

Biologia Geral III Graduação em Ciências Biológicas 20 horas CR - -

Biologia Geral IV Graduação em Ciências Biológicas 20 horas CR

-

-

Ciências
Sociais e
Aplicadas

Direito II Graduação em Direito 20 horas CR - -

Direito IV Graduação em Direito 20 horas CR - -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT

Tel/PABX: (65) 3211 2833

www.unemat.br – Email: drn@unemat.br

2. No Anexo IV – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA A PROVA ESCRITA E TEMAS PARA PROVA DIDÁTICA
acrescentam-se o conteúdo para área de Matemática/Probabilidade e Estatística, conforme segue:

Área: Matemática/Probabilidade e Estatística
1) Sistemas de equações lineares.
2) Determinantes e matriz inversa.
3) Espaços vetoriais.
4) Funções trigonométricas.

3- Ficam ratificados os demais itens do Edital n 026/2017 – UNEMAT.

Alta Floresta/MT, 05 de Maio de 2017.

______________________________________
Prof. Edgley Pereira da Silva

Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo
Port. N° 2821/2016

Direito V

Graduação em Direito com
registro na OAB

20 horas CR - -

Direito VI Graduação em Direito 20 horas

CR
- -

Direito VII
Graduação em Direito com

registro na OAB
20 horas 01 -

19/05/2017 a
05/02/2018

Direito VIII Graduação em Direito 20 horas 01 -
19/05/2017 a
05/02/2018

Ciências
da Saúde

Medicina I
Graduação em Medicina e/ou

áreas afins reconhecido pelo MEC
ou CEE

20 horas 01 -
19/05/2017 a
05/07/2017

Linguística
, Letras e

Artes
Linguística

Graduação em Letras ou áreas
afins

20 horas 01 -
19/05/2017 a
05/07/2017